

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - 2025
Cumprimento a Lei Nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos)
MUNICÍPIO DE TANGARÁ



UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO

ANO DO PLANO: 2025

DATA DO PLANEJAMENTO: DEZ/2024

Nº Item	Tipo do item - (Material / Serviço)	Subitem Utilização- (Consumo/ Continuado)	Descrição do Objeto	Un. de fornecimento - (Un / Litro / Kg / Folha / Metro)	Qdade estimada	Valor Unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o exercício (R\$)	Mês p/ a Compra	Justificativa para aquisição ou contratação
1	Material	Consumo	Pedra Brita	TON	45000	70,00	3.150.000,00		7	Manutenção Estradas
2	Material	Consumo	Massa Asfáltica Quente	KM	1,5	2.000.000,00	3.000.000,00		3	Pavimentações
3	Combustível	Consumo	Óleo Diesel e Gasolina	LT	250000	7,00	1.750.000,00		1	Manutenção Estradas
4	Bem	Equipamento	Caminhão Caçamba	UN	2	600.000,00	1.200.000,00		3	Manutenção Estradas
5	Bem	Equipamento	Trator de Esteira	UN	1	1.095.000,00	1.095.000,00		4	Manutenção Estradas
6	Serviço	Consumo	Caminhão Caçamba Terceirizado	HR	3000	350,00	1.050.000,00		5	Serviços
7	Serviço	Continuado	Coleta Lixo Urbano	Mensal	12	85.000,00	1.020.000,00		5	Limpeza Urbana
8	Serviço	Continuado	Peças + Mão de Obra	UN	12	80.000,00	960.000,00		12	Manutenção da Frota
9	Material	Consumo	Pneus	UN	120	6.500,00	780.000,00		5	Manutenção da Frota
10	Serviço	Consumo	Terceirização de Máquinas	HR	2000	350,00	700.000,00		1	Manutenção das Estradas
11	Serviço	Continuado	Terceirização de Mão de Obra	Mensal	12	50.000,00	600.000,00		4	Limpeza Urbana
12	Material	Consumo	Concreto Usinado	M³	500	600,00	300.000,00		7	Manutenção Vias Urbanas
13	Material	Consumo	Pedras de Calçamento	M²	7000	35,00	245.000,00		7	Manutenção Vias Urbanas
14	Bem	Equipamento	Automóvel	UN	2	120.000,00	240.000,00		2	Manutenção das Estradas
15	Material	Consumo	Tubos de Concreto	Mensal	12	20.000,00	240.000,00		7	Manutenção das Estradas
16	Material	Consumo	Recapagens	UN	200	950,00	190.000,00		5	Manutenção da Frota
17	Material	Consumo	Lubrificantes	UN	1	150.000,00	150.000,00		11	Manutenção da Frota
18	Material	Consumo	Madeiras para Pontes	M³	150	1.000,00	150.000,00		8	Manutenção Estradas
19	Material	Consumo	Marmitas	UN	5000	27,60	138.000,00		4	Alimentação Servidores
20	Material	Consumo	Asfalto Usinado Quente	TN	150	700,00	105.000,00		7	Manutenção Vias Urbanas
21	Serviço	Continuado	Borracharia	Mensal	12	7.000,00	84.000,00		3	Manutenção da Frota
22	Bem	Equipamento	Lixeiras	UN	50	1.300,00	65.000,00		4	Urbanismo
23	Material	Consumo	Uniformes	UN	60	400,00	24.000,00		8	Uniformes
24	Serviço	Consumo	Limpeza de Fossa	M³	100	230,00	23.000,00		4	Urbanismo
25	Serviço	Continuado	Lavação de Máquinas e Camin	UN	100	135,00	13.500,00		1	Manutenção
26	Serviço	Continuado	Torno e Solda	HR	100	80,00	8.000,00		8	Manutenção da Frota
27	Serviço	Continuado	Lavação de Veículos	UN	100	55,00	5.500,00		1	Manutenção
							17.286.000,00			
Valor Total dos Itens:										

Marcelo Rampon Dalla Costa

Data Entrega: _____

Secretário Transp. Obras e Urbanismo

Recebedor: _____

